休农函〔2024〕97号

关于组织申报县级促进乡村产业发展
财政专项资金扶持项目的通知

各乡镇人民政府：
为加快乡村产业规模化、产业化、绿色化、集约化发展，推进乡村振兴战略实施。根据《休宁县人民政府办公室关于印发休宁县乡村振兴促进产业发展专项资金扶持奖补办法的通知》（休政办秘〔2023〕5号文件）要求，现就促进乡村产业发展财政专项资金扶持项目申报工作有关事宜通知如下：
一、项目申报范围
按照《休宁县人民政府办公室关于印发休宁县乡村振兴促进产业发展专项资金扶持奖补办法的通知》,结合当前农业农村发展实际，县级促进乡村产业发展专项资金主要投向以下方面：
1.特色产业基地建设项目
2.现代农业产业化联合体项目
3.农产品产地初加工清洁化改造项目
4.家庭农场贷款贴息项目
5.水稻生产全程机械化项目
6.农产品加工清洁能源建设项目
7.农产品质量安全追溯体系奖补资金
8.休闲农业和乡村旅游项目
9.农产品电子商务项目
10.农业创业创新项目
11.农业奖补类项目
12.农产品产地冷藏保鲜设施项目
具体项目申报要求见项目申报指南（见附件）。
二、申报程序
按照公正、公平、公开的原则，在各类新型经营主体自愿申报、乡镇政府审核的基础上，采取“材料初审、实地考核、联席会审、会议决定”的程序进行申报项目的认定。
1.各类项目申报按属地管理的原则，项目所在地乡镇负责本地各类项目的推荐、申报工作。
2.各申报单位和个人按要求填写相关项目申报表，并按要求提供相关佐证材料，报当地乡镇政府。
3.各乡镇应本着客观真实的原则，对所辖乡镇新型经营主体所申报的材料，进行审核汇总后，统一报送至县农业农村局。
4.县农业农村局、财政局将根据乡镇上报情况，会同相关部门进行实地查验。
三、申报要求
1.各乡镇要高度重视促进乡村产业发展专项资金项目申报工作，明确专人负责，广泛进行宣传，认真组织符合申报条件的单位或个人开展申报工作。对积极参与美丽乡村建设和促进村级集体经济发展的项目实行优先申报。
2.对已获得省、市、县财政资金扶持的项目，不得重复申报。
3.出现农产品质量安全事故或因农产品质量问题受到有关部门处罚的生产经营单位不得申报。
4.各乡镇要严格审核把关，对各申报单位申报奖励补助内容的真实性进行实地核查。
5.各乡镇对经营主体的申报材料进行审核后，对审核合格的项目以正式文件的形式进行统一申报，填写县级促进乡村产业发展项目汇总表（附件一），并将各经营主体申报材料（一式二份），于2024年9月15日前报送到县农业农村局乡村产业发展股，逾期不报的视同自动放弃。
联系电话：7530527

附件：1.休宁县促进乡村产业发展项目汇总表
2.休宁县促进乡村产业发展财政专项资金申报指南

                           休宁县农业农村局
                           2024年8月16日

[bookmark: _GoBack]抄送：县委办、县政府办、县财政局

- 4 -

- 1 -